

Załącznik nr 1 – SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

I. Informacje ogólne:

Ubezpieczający/ ubezpieczony	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Starachowicach		
Siedziba Ubezpieczającego	27-200 Starachowice, ul. Iglasta 5		
Opis prowadzonej działalności	<p>Spółka prowadzi działalność zgodnie z decyzją Nr 1/2002 wydaną przez MZWik w Starachowicach w dniu 17.09.2002 na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (dz. U. Nr 72 poz. 747) z późniejszymi zmianami.</p> <p>Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółki zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody – 36.00.Z 2) Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne – 38.11.Z 3) Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami – 39.00.Z 4) Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – 37.00.Z 5) Przygotowanie terenu pod budowę – 43.12.Z 6) Roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane – 42.99.Z 7) Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych – 43.22.Z 8) Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane gdzie indziej niesklasyfikowane – 43.99.Z 9) Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu – 46.77.Z 10) Transport drogowy towarów – 49.41.Z 11) Transport rurociągowy pozostałych towarów – 49.50.B 12) Pozostałe formy udzielania kredytów – 64.92.Z 13) Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie – 68.32.Z 14) Pozostałe badania i analizy techniczne – 71.20.B 15) Działalność w zakresie architektury – 71.11.Z 16) Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepów, straganami i targowiskami – 47.99.Z 17) Sprzedaż hurtowa napojów bezalkoholowych 46.34.B. 		
Regon:	90941746		
NIP	64-18-08-503		
Budżet		2017	2018
	Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody	11.889,7 tyś. zł	12.179,9 tyś. zł
	Odprowadzenie i oczyszczanie ścieków	17.162,8 tyś. zł	16.748,9 tyś. zł
	Pozostała działalność	247 tyś. zł	505,6 tyś. zł
Liczba pracowników	148		
Lokalizacje	<p>Starachowice, ul. Iglasta 5 Starachowice, ul. Boczna 42 Trębowiec – Stacja Uzdatniania Wody Gmina Starachowice, Gmina Wąchock, Gmina Mirzec – przepompownie Powiat Starachowice - hydrofornie oraz zgodnie z klauzulą miejsca ubezpieczenia</p>		
Szkodowość	Zgodnie z dodatkiem nr 1		
Opis ryzyka i zabezpieczeń	Zgodnie z dodatkiem nr 2		
Rodzaje ubezpieczeń	<p>I. ZADANIE I</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, <p>II. ZADANIE II</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ubezpieczenie szkód środowiskowych, <p>III. ZADANIE III</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ubezpieczenia komunikacyjne (obowiązkowe ubezpieczenie OC p.p.m., ubezpieczenie AC, ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie assistance). 		

Okres ubezpieczenia	Zadanie I	03.08.2018 – 02.08.2020, polisowanie roczne
	Zadanie II	03.08.2018 – 02.08.2020, polisowanie roczne
	Zadanie III	03.08.2018 – 02.08.2020 z zastrzeżeniem, iż ochrona ubezpieczeniowa dla poszczególnych pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia w ww. okresie będzie potwierdzona indywidualnymi plisami – pojazdy będą zgłaszane do ubezpieczenia po expiracji aktualnych umów w terminach wskazanych w dodatku nr 3 Polisy ubezpieczenia OC będą wystawiane na okres 12 miesięcy, z zastrzeżeniem wyrównania okresu ubezpieczenia na 02.08.2019 r. oraz naliczeniem składki za okres udzielonej ochrony od daty wejścia pojazdu do ubezpieczenia do dnia wyrównania okresu tj. do 02.08.2019r. Polisy w zakresie NNW, Assistance, AC – na okresy krótkoterminowe wskazane w dodatku nr 3
Płatność składek	II raty – dla wszystkich zadań	

II. ZADANIE I

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk		
Przedmiot ubezpieczenia	Wartości pieniężne, środki obrotowe, środki trwałe, nakłady adaptacyjne.	
Suma ubezpieczenia	Rodzaj mienia	Suma ubezpieczenia w PLN
	Budynki i budowle	5 641 847,13
	Środki trwałe (urządzenia, maszyny)	4 539 530,06
	Wartości pieniężne	20 000
	Sumy ubezpieczenia budynków i budowli oraz środków trwałych odnoszą się do wybranego mienia – zgodnie z dodatkiem nr 4	
Rodzaj wartości	<ul style="list-style-type: none"> - Wartość początkowa (księgowa brutto) dla budynków i budowli. - Wartość księgowa początkowa brutto dla pozostałych środków trwałych. - Wartość nominalna dla środków pieniężnych, 	
System ubezpieczenia	<ul style="list-style-type: none"> - Środki trwałe, nakłady inwestycyjne – sumy stałe, - Wartości pieniężne – pierwsze ryzyko, - Dodatkowe rozszerzenia odpowiedzialności – pierwsze ryzyko. 	
Miejsce ubezpieczenia	Zgodnie z podanymi lokalizacjami oraz klauzulą miejsca ubezpieczenia.	
Franszyza redukcyjna	100 zł dla klauzuli szyb, 500 zł dla pozostałych ryzyk 5 000 zł – akty terroru, strajki i zamieszki	
Limity odpowiedzialności (na jedno i wszystkie zdarzenia)	Ryzyka	Limity w PLN
	Kradzież z włamaniem, rabunek:	
	1. Środki trwałe i wyposażenie (w tym niskocenne)	300.000
	2. Środki obrotowe	50.000
	3. Wartości pieniężne od kradzieży z włamaniem, rabunku w lokalu,	20.000
	4. Wartości pieniężne od rabunku w transporcie (w tym przenoszone/transportowane przez inkasentów)	20.000
	Wandalizm	200.000
	Dewastacja	200.000
	Kradzież zwykła	10.000
	Kradzież mienia na zewnątrz budynków (napędy bram, lampy itp.)	20.000
	Koszty wizualizacji (reklamy światła zewnętrzne, wizualizacja zewnętrzna, reklamy zewnętrzne)	20.000
	Przepięcia	1.000.000
	Strajki, zamieszki i niepokoje społeczne	Limit wspólny
	Terroryzm	2.000.000
	Graffiti, porysowanie	20.000
	Koszty naprawy zabezpieczeń	100.000
	Ubezpieczenie maszyn od awarii i uszkodzeń	2.000.000
Pozostałe ryzyka	do pełnych sum ubezpieczenia oraz zgodnie z treścią klauzul dodatkowych	
<p>UWAGA: Ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacja, wandalizm, koszty naprawy zabezpieczeń, kradzież zwykła, kradzież mienia na zewnątrz budynków, przepięcia, - dotyczą wszystkich lokalizacji zamawiającego oraz całości posiadanego przez Zamawiającego mienia.</p> <p>UWAGA: Ubezpieczeniem zostaje objęte wybiórczo określone mienie – ubezpieczyciel akceptuje ten fakt, nie ma zastosowanie instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji.</p>		

<p>Zakres ubezpieczenia</p>	<p>Ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, w tym m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kradzieży z włamaniem i rabunku, - Wandalizmu, - Dewastacji, - Kradzieży zwykłej, - Kradzieży zwykłej ubezpieczonego mienia znajdującego się na zewnątrz budynków, takiego jak: wyposażenie boisk, kortów, napędy bram, elementy ogrodzenia, sprzęt oświetleniowy itp., o ile było ono przytwierdzone do podłoża, budynków lub budowli w sposób uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły i/lub narzędzi, - Kosztów napraw zabezpieczeń, - Powodzi, zalania - Zalegania śniegu i lodu na dachach obiektów, - Działania mrozu - Zawalenia się mienia sąsiadującego (w tym m.in. drzew, masztów, kominów itp.) na ubezpieczone mienie, - Szyb i innych przedmiotów od stłuczenia, - Transportu mienia pomiędzy lokalizacjami, - Odpowiedzialności za szkody powstałe podczas naprawy, konserwacji, remontu lub przebudowy ubezpieczonego mienia , - Kosztów wizualizacji (reklamy światłe zewnętrzne, wizualizacja zewnętrzna, reklamy wewnętrzne) z włączeniem graffiti. - Przepięć, - Strajków, zamieszek i niepokoi społecznych, - Zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów, - Ubezpieczenia maszyny od szkód elektrycznych, - Szkód powstałych w wyniku rozerwania, przegrzania zbiorników, zaworów lub wszelkiego rodzaju pomp itp. - Szkód we wszelkiego rodzaju mediach tj. m.in. instalacjach, liniach, transformatorach, rurach wodociągowych i kanalizacyjnych, węzłach, systemach ściekowych itp. także w mieniu znajdującym się pod ziemią, - znajdującego się w odległości max do 100 m od miejsca ubezpieczenia - Katastrofy budowlanej, - Kosztów dodatkowych wg klauzuli kosztów dodatkowych. <p>Oraz dodatkowe klauzule</p>
<p>Klauzule dodatkowe</p>	<ul style="list-style-type: none"> - klauzula reprezentantów, - klauzula miejsca ubezpieczenia, - klauzula automatycznego pokrycia, - klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód całkowitych, - klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód częściowych, - klauzula składowania, - klauzula zwrotu składki, - klauzula przeszacowania, - klauzula zabezpieczeń, - klauzula odpowiedzialności, - klauzula zbiegu roszczeń, - klauzula okolicznościowa, - klauzula ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych, - klauzula limitów i braku konsumpcji, - klauzula płatności rat, - klauzula czasu ochrony, - klauzula przewłaszczenia, - klauzula rozstrzygnięcia sporów, - klauzula 72 godzin, - klauzula wzrostu ryzyka, - klauzula kosztów dodatkowych, - klauzula wyłączenia regresu, - klauzula przeniesienia mienia, - klauzula odbudowy w innej lokalizacji, - klauzula postępowania, - klauzula likwidacji szkody, - klauzula warunków i taryf,

	<ul style="list-style-type: none"> - klauzula ubezpieczenia mienia przewożonego w pojazdach, - definicja opadów śniegu, - definicja uderzenia pojazdu, - przepięcia, - klauzula wandalizm, - klauzula dewastacja, - klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczeń, - klauzula katastrofy budowlanej, - klauzula aktów terroryzmu i zamieszek, - klauzula kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych, - klauzula wypłaty zaliczki, - klauzula likwidacji szkód majątkowych, - klauzula przejrzystości sumy ubezpieczenia
--	--

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk		
	Rodzaj mienia	Suma ubezpieczenia w PLN
Przedmiot ubezpieczenia	1 Sprzęt elektroniczny stacjonarny	267.802,17 zł
	2 Sprzęt elektroniczny przenośny	92.283,51 zł
	3 Koszty odtworzenia danych	50 000 zł
	Wykaz sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia stanowi dodatek nr 5 Do ubezpieczenia zostaje zgłoszony wybrany sprzęt bez względu na rok produkcji – odszkodowanie wypłacane wg wartości odtworzeniowej równej księgowej początkowej brutto bez względu na wiek sprzętu. Limit na kradzież zwykłą wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.	
Rodzaj wartości	Wartość odtworzeniowa równa księgowej początkowej brutto.	
System ubezpieczenia	Sumy stałe – sprzęt elektroniczny Pierwsze ryzyko – koszty odtworzenia danych.	
Zakres ubezpieczenia	<p>Od wszystkich ryzyk z rozszerzeniem o użytkowanie mobilne w tym m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. utrata bądź ubytek wartości ubezpieczonego sprzętu nastąpiły z powodu jego zniszczenia lub uszkodzenia w wyniku nieprzewidzianego wypadku uniemożliwiającego dalsze spełnianie zamierzonych funkcji. 2. utrata sprzętu nastąpiła wskutek kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji i wandalizmu. <p>Do szkód objętych ubezpieczeniem zalicza się m.in. szkody wynikłe w następnym:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) działania człowieka: <ul style="list-style-type: none"> – niewłaściwej obsługi sprzętu, tj. nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora itp.; – świadomego i celowego zniszczenia przez osoby trzecie, pracowników i współpracowników ubezpieczającego (dewastacja, sabotaż); b) kradzieży z włamaniem, rabunku, wandalizmu i dewastacji. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek kradzieży z pojazdu lub kradzieży całego pojazdu wraz ze sprzętem. c) ognia (w tym działania dymu, sadzy itp.) oraz polegające na osmaleniu, przypaleniu, a także w wyniku wszelkiego rodzaju eksplozji, implozji, uderzenia piorunu bezpośrednio i pośrednio na przedmiot ubezpieczenia, upadku pojazdu powietrznego oraz w akcji ratunkowej d) wody, tj. zalania wodą z urządzeń wodno – kanalizacyjnych, powodzi, wylewu wód podziemnych, a także czynników atmosferycznych w postaci mrozu, śniegu, deszczu wilgoci, pary wodnej itp. e) wiatru, gradu, lawiny, obsunięcia i zapadania się ziemi, f) huraganu, trzęsienia ziemi, g) wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego materiału, zbyt wysokiego, lub zbyt niskiego napięcia albo całkowitego zaniku napięcia w sieci instalacji elektrycznej, szkód przepięciowych i pochodnych powstałych w związku z uderzeniem pioruna, h) szkody wynikające z braku dostawy prądu, wody lub gazu. i) sprzęt elektroniczny ubezpieczony jest również w zakresie szkód spowodowanych przez upadek, j) ubezpieczeniem (ponad sumy ubezpieczenia) objęte są również koszty instalacji i ponownego uruchomienia 	

	<p>k) Ubezpieczeniem objęty będzie sprzęt elektroniczny bez względu na wiek wraz z kosztami instalacji i ponownego uruchomienia systemu, używany przez Ubezpieczającego, jego pracowników lub współpracowników. Ubezpieczenie obejmuje również użytkowanie mobilne.</p> <p>3. Dodatkowe rozszerzenie dotyczące ochrony sprzętu nie podłączonego na stanowisku pracy lub podczas przerwy w eksploatacji a także w trakcie tymczasowego magazynowania – bez ograniczenia czasowego.</p> <p>4. Dodatkowe rozszerzenie zakresu o kradzież zwykłą z limitem 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.</p> <p>5. Dodatkowe rozszerzenie dotyczące kradzieży zwykłej sprzętu elektronicznego znajdującego się na zewnątrz budynków (np. kamery przemysłowe), o ile był on przytwierdzony do podłoża, budynków lub budowli w sposób uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły i/lub narzędzi z limitem 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.</p>
Miejsce ubezpieczenia	Zgodnie z podanymi lokalizacjami oraz klauzulą miejsca ubezpieczenia.
Zakres terytorialny ochrony	Dla sprzętu przenośnego: EUROPA
Franszyzy i udziały własne	Sprzęt stacjonarny - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 PLN na zdarzenie, Sprzęt przenośny - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 PLN na zdarzenie, dla ryzyka kradzieży z włamaniem i upuszczenia sprzętu przenośnego – franszyza redukcyjna w wysokości 500,- zł
Klauzule	<ul style="list-style-type: none"> - klauzula reprezentantów, - klauzula miejsca ubezpieczenia, - klauzula automatycznego pokrycia, - klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód całkowitych, - klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód częściowych, - klauzula składowania, - klauzula zwrotu składki, - klauzula przeszacowania, - klauzula zabezpieczeń, - klauzula odpowiedzialności, - klauzula zbiegu roszczeń, - klauzula okolicznościowa, - klauzula ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych, - klauzula limitów i braku konsumpcji, - klauzula płatności rat, - klauzula czasu ochrony, - klauzula przewłaszczenia, - klauzula rozstrzygania sporów, - klauzula 72 godzin, - klauzula wzrostu ryzyka, - klauzula kosztów dodatkowych, - klauzula wyłączenia regresu, - klauzula przeniesienia mienia, - klauzula odbudowy w innej lokalizacji, - klauzula postępowania, - klauzula likwidacji szkody, - klauzula warunków i taryf, - klauzula ubezpieczenia mienia przewożonego w pojazdach, - przepięcia, - klauzula wandalizm, - klauzula dewastacja, - klauzula wypłaty zaliczki, - klauzula likwidacji szkód majątkowych, - klauzula przezornej sumy ubezpieczenia.

3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej	
Przedmiot i zakres ubezpieczenia	Odpowiedzialność cywilna Ubezpieczającego z tytułu prowadzonej działalności (określonej m.in w KRS) lub posiadanego mienia. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna zarówno z tytułu czynów niedozwolonych (odpowiedzialność deliktowa), jak również z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa) oraz odpowiedzialność

	<p>cywilna za produkt wprowadzony do obrotu (m.in. woda). Zakres ubezpieczenia w szczególności obejmuje odpowiedzialność cywilną w związku dostarczaniem wody oraz odbiorem i uzdatnianiem ścieków.</p>
<p>Rozszerzenia zakresu</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Odpowiedzialność cywilna za szkody na osobie wyrządzone pracownikom Ubezpieczającego wynikłe z wypadków przy pracy w rozumieniu ustawy z dnia 30.10.2002r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych – OC pracodawcy, 2. Odpowiedzialność cywilna za szkody materialne wyrządzone pracownikom (w tym szkody w pojazdach, których właścicielami, posiadaczami lub użytkownikami są pracownicy Ubezpieczającego), 3. Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w mieniu, z którego Ubezpieczający korzystał na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej umowy nienazwanej – OC najemcy nieruchomości i ruchomości, 4. Odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu powierzonym, przechowywanym, w pieczy lub pod kontrolą Ubezpieczającego, 5. Odpowiedzialność cywilna za szkody w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności prowadzonych przez Ubezpieczonego. 6. Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, 7. Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w czasie załadunku lub wyładunku środków transportu, 8. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne oraz inne pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego, 9. Odpowiedzialność cywilna za straty finansowe, nie będące następstwem szkód na mieniu lub na osobie. Wyłączeniu z ochrony nie podlegają czyste straty finansowe wynikające z działalności przedsiębiorstwa oraz z wprowadzenia produktu do obrotu. 10. Odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe lub rzeczowe spowodowane przez wady produktu w związku z jego wprowadzeniem do obrotu - OC za produkt, w tym OC za produkt wprowadzony do obrotu przed datą początkową, wraz z rozszerzeniem zakresu o szkody spowodowane przenoszeniem chorób, zatruc, zakażeń itp. 11. Szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z ich wadliwego wykonania, 12. Szkody spowodowane wadliwością produktu wykorzystanego przez kontrahenta Ubezpieczającego do wytworzenia produktu finalnego (także w wyniku połączenia / pomieszania produktów), 13. Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane przerwami w dostawie wody oraz odbiorze ścieków, w tym m.in. będące następstwem awarii przesyłu wody, ścieków, obniżenia ciśnienia wody oraz jakości, parametrów dostarczanej wody, 14. Odpowiedzialność cywilna za koszty osób trzecich poniesione na usunięcie, demontaż lub odstonięcie wadliwych produktów oraz na montaż, umocowanie lub położenie produktu bez wad. 15. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone poszkodowanym przez podwykonawców Ubezpieczającego tj. szkody wyrządzone przez osoby / podmioty, którym Ubezpieczający zlecił dokonanie czynności lub wykonywanie usługi - OC podwykonawcy z zachowaniem prawa do regresu, 16. Odpowiedzialność cywilna z tytułu szkód wyrządzonych przez pracowników w trakcie delegacji służbowych - OC podróży służbowych, 17. OC organizatora imprez niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu, 18. Odpowiedzialność cywilna za szkody z tytułu prowadzenia prac budowlanych, 19. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z emisji, wycieku, uwolnienia się lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych. 20. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z działaniem młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub kafarów, a także wskutek używania maszyn i urządzeń specjalistycznych oraz sprzętu budowlanego. 21. Odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu i na osobie spowodowane osunięciem, zapadnięciem lub osiadaniem gruntu, wibracjami lub wstrząsami, uszkodzeniem nawierzchni lub infrastruktury drogowej, w tym szkody spowodowane w wyniku awarii/ niewłaściwego działania sieci oraz urządzeń wodno-kanalizacyjnych, 22. Odpowiedzialność za szkody wskutek wykonywanych prac, w tym prac wykopowych 23. Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane w podziemnych instalacjach i urządzeniach 24. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych Ubezpieczającemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością. 25. Koszty ochrony prawnej.

	26. Włączona data retroaktywna.
Rodzaj ubezpieczonej działalności	ZGODNIE Z KRS oraz przepisami prawa na podstawie, których działa Ubezpieczający KRS – dodatek nr. 6
Suma gwarancyjna na jeden i wszystkie wypadki	2 000 000 PLN
Zakres terytorialny	Teren RP , dla podróży służbowych EUROPA
Podlimity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia	- OC za szkody materialne w mieniu pracowników do pełnej wysokości sumy gwarancyjnej z zastrzeżeniem podlimitu na szkody w pojazdach w wysokości 200.000 PLN, - OC za szkody załadunkowe/wyładunkowe: 500.000 PLN, - OC za szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu OC: 1.000.000 PLN, - OC czyste straty finansowe 1.000.000 PLN, Pozostałe rozszerzenia do limitu głównego.
Franszyzy, udziały własne	300 PLN w każdej szkodzie rzeczowej – franszyza redukcyjna 5% odszkodowania min. PLN 500 w czystych stratach finansowych W szkodach osobowych - zniesione
Klauzule	- klauzula reprezentantów, - klauzula miejsca ubezpieczenia, - klauzula zwrotu składki, - klauzula odpowiedzialności, - klauzula zbiegu roszczeń - klauzula płatności rat, - klauzula czasu ochrony, - klauzula rozstrzygania sporów, - klauzula wzrostu ryzyka, - klauzula wyłączenia regresu, - klauzula warunków i taryf, - klauzula limitów i braku konsumpcji,

III. ZADANIE NUMER II

1. Ubezpieczenie szkód w środowisku	
Przedmiot i zakres ubezpieczenia	<p>Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za szkody w środowisku, w związku z prowadzoną działalnością, do których naprawy ubezpieczający będzie zobowiązany m.in. zgodnie z ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz dyrektywą unijną 2004/35/WE „w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu”.</p> <p>Ubezpieczeniem objęte są szkody wynikające z emisji stwarzającej ryzyko wystąpienia szkody w środowisku, w tym m.in:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koszty odbudowy i naprawy szkód w bioróżnorodności – pokrycie szkód w środowisku w pełnym zakresie naprawczych działań podstawowych, uzupełniających i kompensacyjnych, w odniesieniu do powierzchni ziemi, wód, siedlisk przyrodniczych i gatunków chronionych • Koszty obrony i pomocy prawnej związane z roszczeniami z tytułu szkód ekologicznych • Wydatki poniesione w celu uniknięcia lub minimalizacji skutków zanieczyszczeń • Szkody wynikające z powolnego i stopniowego skażenia, jak i związane ze zdarzeniami nagłymi i przypadkowymi • Koszty czyszczenia terenów osób trzecich, ale również terenów Ubezpieczonego włączając koszty odbudowy mienia zniszczonego podczas czyszczenia • Szkody osobowe i szkody w mieniu osób trzecich wynikłe z emisji zanieczyszczeń • Koszty odbudowy mienia ruchomego i nieruchomości, które zostały zniszczone wskutek czyszczenia/ rekultywacji • Koszty związane z działaniami podjętymi w celu uniknięcia lub zminimalizowania skutków szkody środowiskowej
Rozszerzenia zakresu	<ul style="list-style-type: none"> • Koszty przerwy w działalności • Szkody wynikające z transportu – kompleksowe pokrycie skutków negatywnego wpływu na środowisko związanych z transportem – teren RP • Ryzyka związane z pracami kontraktowymi (włączając prace wykonane przez podwykonawców)
Trigger	<p>Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie z tytułu szkód wynikających z emisji rozpoczętej po dacie początku okresu ubezpieczenia oraz rozpoczętej przed końcem okresu ubezpieczenia. Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest, aby roszczenie zostało skierowane przeciwko Ubezpieczonemu podczas trwania okresu ubezpieczenia lub podczas trwania dodatkowego okresu zgłaszania roszczeń, który wynosi 24 miesiące.</p>
Suma gwarancyjna na jeden i wszystkie wypadki	1 000 000 PLN
Franszyzy, udziały własne	10 000 PLN w każdej szkodzie – franszyza redukcyjna
Klauzule	<ul style="list-style-type: none"> - klauzula reprezentantów, - klauzula odpowiedzialności, - klauzula płatności rat, - klauzula czasu ochrony, - klauzula rozstrzygnięcia sporów,

IV. ZADANIE NR III

1. Ubezpieczenia komunikacyjne: odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów, autocasco, następstw nieszczęśliwych wypadków i assistance,	
Przedmiot ubezpieczenia	Pojazdy wraz z wyposażeniem dodatkowym oraz wyposażeniem specjalistycznym podlegające, stosownie do przepisów ustawy "Prawo o ruchu drogowym" rejestracji w RP oraz inne pojazdy napędzane umieszczonym na nich silnikiem zasilanym z własnego źródła energii, stanowiące własność lub będące w leasingu.
Zakres ubezpieczenia	<ol style="list-style-type: none"> Odpowiedzialność cywilna posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów. Autocasco zwane dalej AC – zakres pełny: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Bez stosowania udziału własnego i amortyzacji ➤ Bez stosowania zasady proporcji w przypadku niedoubezpieczenia (ubezpieczyciel akceptuje wycenę wartości rynkowej pojazdu ustaloną w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia i odstępuje od pomniejszania odszkodowania jeżeli wartość rynkowa pojazdu w dniu szkody będzie wyższa od sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia) ➤ Suma ubezpieczenia danego pojazdu nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania. ➤ Assistance - forma bezskładkowa Ubezpieczenie następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów zwane dalej NNW - śmierć w następstwie nieszczęśliwego wypadku, trwałe inwalidztwo całkowite i trwałe inwalidztwo częściowe w następstwie nieszczęśliwego wypadku oraz koszty dodatkowe.
Sumy ubezpieczenia	<ol style="list-style-type: none"> OC posiadaczy pojazdów – ustawowe, Autocasco - Ubezpieczający określa wartość pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia autocasco na podstawie publikatora INFOEXPERT. Prognozowane sumy ubezpieczenia dla tych pojazdów określone są w dodatku nr. 3 Sumy będą weryfikowane na dzień złożenia wniosku. Następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów – suma ubezpieczenia wynosi 10.000 PLN na miejsce, system ubezpieczenia bezimienny, w odniesieniu do ilości miejsc w pojeździe (zgodnej z zapisem w dowodzie rejestracyjnym). Assistance, forma ubezpieczenia – bezskładkowa.
Zakres terytorialny	AC i NNW: RP OC p.p.m.: ustawowy, Assistance: RP
Wykaz pojazdów	Dodatek nr 3
Szkodowość	Dodatek nr 1
Franszyzy, udziały własne	Brak

<p>Postanowienia dodatkowe</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pojazdy, których ochrona ubezpieczeniowa będzie rozpoczynać się w trakcie trwania umowy, będą włączane do ubezpieczenia od dnia wskazanego w zgłoszeniu zgodnie z zakresem określonym przez Ubezpieczającego z zastrzeżeniem, że zgłoszenie winno być dokonane najpóźniej 1 dzień przed początkiem odpowiedzialności. Zakład Ubezpieczeń ma prawo dokonania oględzin przed zawarciem umowy ubezpieczenia AC i KR z wyłączeniem: <ul style="list-style-type: none"> - przypadku, gdy pojazdy zakupione zostały w sieci dealerskiej, - przypadku, gdy pojazd był dotychczas ubezpieczony w tym samym lub innym Zakładzie Ubezpieczeń w zakresie AC i KR oraz nastąpi zgłoszenie najpóźniej na 1 dzień przed wygaśnięciem ochrony. Na życzenie Ubezpieczyciela Ubezpieczający przedstawi dotychczasową polisę AC i KR. 2. Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane nagłym działaniem sił mechanicznych w chwili zetknięcia pojazdu z osobami lub przedmiotami – pochodzącymi z zewnątrz pojazdu, 3. Na wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów i znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu itp. Poza tym z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe podczas kierowania pojazdem przez osobę będącą w chwili wypadku w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu, pod wpływem środków odurzających albo substancji psychotropowych, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 4. W przypadku szkody powstałej w wyniku rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej Zakład Ubezpieczeń odstąpi od obowiązku złożenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego dowodu rejestracyjnego i kluczyków do pojazdu pod warunkiem, że ww. zdarzenia zostały zgłoszone na Policji. 5. Wyposażenie dodatkowe i specjalistyczne samochodów zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów objęte ochroną bez naliczania dodatkowej składki pod warunkiem, że wyposażenie to jest zamontowane na stałe. 6. Ubezpieczyciel akceptuje podane przez Ubezpieczającego wartości pojazdów jako wartości rynkowe (zgodnie z zapisem w pozycji „suma ubezpieczenia”). Przy wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji, jak również odszkodowanie wypłacane jest bez uwzględnienia amortyzacji i zużycia eksploatacyjnego (z wyjątkiem ogumienia). 7. W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych lub żądania zapłaty pozostałych rat. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatą uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek Ubezpieczyciela.
<p>Likwidacja szkód</p>	<p>Likwidacja szkód z zawartych komunikacyjnych polis ubezpieczenia będzie się odbywać wg poniższych zasad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zgłoszenie i likwidacja szkód będzie odbywać się w placówkach Ubezpieczyciela najbliższych siedzibie Ubezpieczającego. 2. Dopuszcza się możliwość zgłaszania i likwidowania szkód w placówkach innych, niż określone w punkcie powyżej. 3. W przypadku, gdy przedstawienie pojazdu do oględzin w najbliższej placówce Ubezpieczyciela jest niemożliwe, oględziny będą dokonywane w miejscu wskazanym przez Ubezpieczającego (w granicach RP) w terminie 2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. 4. W przypadku oględzin pojazdu poza Oddziałem – Ubezpieczyciel ma obowiązek wykonania oceny technicznej najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych po oględzinach. 5. Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami. 6. Na wniosek Ubezpieczającego szkody będą rozliczane według kosztorysu, zaakceptowanego wspólnie przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela. 7. W przypadku rozliczania szkód według faktycznie poniesionych kosztów naprawy Ubezpieczający przed dokonaniem naprawy każdorazowo przedstawi Ubezpieczycielowi kosztorys wstępny z naprawy, wystawiony przez warsztat, który będzie naprawy dokonywał. 8. Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 2 dni od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego. 9. Faktury z napraw będą zweryfikowane w oparciu o przedstawiony wcześniej kosztorys oraz oceny techniczne. 10. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania

	zawiadomienia od Ubezpieczającego. 11. Wypłata odszkodowania z uwzględnieniem podatku VAT (Ubezpieczający nie odlicza podatku VAT przy kupnie pojazdów).
Klauzule	<ul style="list-style-type: none"> - klauzula odpowiedzialności, - klauzula zwrotu składki, - klauzula zbiegu roszczeń, - klauzula płatności rat, - klauzula czasu ochrony, - klauzula rozstrzygania sporów, - klauzula wzrostu ryzyka, - klauzula postępowania, - klauzula warunków i taryf

IV. Postanowienia dodatkowe

Niezależnie od postanowień odnoszących się do poszczególnych ryzyk zakres ochrony określony w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostaje rozszerzony o następujące postanowienia i klauzule dodatkowe:

Klauzule dodatkowe – obligatoryjne	
1. Klauzula reprezentantów	<p>Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, z wyłączeniem prokurentów ustanowionych przez ten podmiot.</p> <p>Za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wszystkich pozostałych osób (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Ubezpieczającego / Ubezpieczonego), a także rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność.</p>
2. Klauzula miejsca ubezpieczenia	<p>Ubezpieczeniem objęte jest mienie bez względu na jego lokalizację na terenie Polski - jako miejsce ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie lokalizacje należące do Ubezpieczającego (również nieczynne) oraz każde miejsce związane z charakterem prowadzonej działalności, także w lokalizacjach, w których prowadzi swoją działalność a nienależących do Ubezpieczającego oraz na terenach otwartych związanych z prowadzoną działalnością Ubezpieczającego. Automatyczną ochroną ubezpieczeniową obejmowane są wszystkie nowe lokalizacje, w których Ubezpieczający będzie prowadził działalność pod warunkiem możliwości udokumentowania podstawy prawnej ich użytkowania przez Ubezpieczającego na życzenie Zakładu Ubezpieczeń.</p>
3. Klauzula automatycznego pokrycia	<p>Zakresem ubezpieczenia zostaje automatycznie objęte mienie, w którego posiadanie wejdzie Ubezpieczający w okresie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela a także zwiększenia wartości własnych środków trwałych i nakładów inwestycyjnych w obce środki, wskutek wykonania inwestycji, modernizacji i innych czynności podnoszących ich wartość. Automatycznie pokryte ochroną będą także wszystkie składniki mienia, które nie zostały wpisane do rejestru środków trwałych pod warunkiem udokumentowania ich posiadania lub przyjęcia (np. umowa, faktura, itp.). Rozliczenie składki nastąpi w terminie do 30 dni od dnia zakończenia okresu ubezpieczenia. Składka za inwestycje i nowo nabyte środki trwałe będzie naliczona od dnia, w którym zostały wpisane do ewidencji środków trwałych, zgodnie z zasadą pro rata temporis oraz z zastosowaniem tych samych taryf. W przypadku, gdy zwiększenie wartości majątku nie przekroczy 10% łącznej sumy ubezpieczenia - rozliczenie składki z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli nie będzie miało zastosowania.</p>
4. Klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód całkowitych	<p>Bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w kwocie odpowiadającej pełnej wysokości wartości przyjętej do ubezpieczenia, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego. Górną granicą odpowiedzialności za dany środek trwały jest jego zadeklarowana suma ubezpieczenia (w wartości księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej).</p> <p>Wymienione zasady obliczania odszkodowania obowiązują również w przypadku, gdy Ubezpieczający odstąpi od naprawy lub odbudowy zniszczonego mienia.</p> <p>Nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. Obowiązek udowodnienia ewentualnego nadubebezpieczenia spoczywa na zakładzie ubezpieczeń.</p>

<p>5. Klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód częściowych</p>	<p>Bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego wysokość odszkodowania za szkodę częściową będzie ustalana na podstawie faktur, umów i innych stosownych dokumentów (np. kosztorysów) za naprawę dokonaną w zakresie stwierdzonym w protokole szkody sporządzonym przez Ubezpieczyciela i zatwierdzonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego. Protokół szkody będzie zawierał m.in. wartość i zakres naprawy lub odbudowy uszkodzonego środka trwałego lub jego części, wyposażenia i/lub komponentów oraz ewentualne koszty dodatkowe określone w klauzuli kosztów dodatkowych. Za szkody częściowe Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w wysokości określonej w przedłożonych fakturach, umowach itp. dokumentach, nie więcej jednak niż do sumy ubezpieczenia danego środka trwałego.</p> <p>Wymienione zasady obliczania odszkodowania obowiązują również w przypadku, gdy Ubezpieczający odstąpi od naprawy zniszczonego mienia.</p> <p>Nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. Obowiązek udowodnienia ewentualnego nadubebezpieczenia spoczywa na zakładzie ubezpieczeń.</p>
<p>6. Klauzula składowania</p>	<p>Ochroną ubezpieczeniową objęty jest cały majątek będący w posiadaniu Ubezpieczonego niezależnie od miejsca i sposobu przechowywania, nie wyłączając majątku przechowywanego bezpośrednio na podłodze lub w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu oraz wszelkich budowlach i urządzeniach znajdujących się pod powierzchnią ziemi lub poza lokalizacjami.</p>
<p>7. Klauzula zwrotu składki</p>	<p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż w przypadku wygaśnięcia stosunku ubezpieczenia przed upływem okresu, na jaki została zawarta umowa, Ubezpieczyciel zwraca składkę za niewykorzystany okres w systemie pro rata temporis za każdy dzień bez potrącania kosztów manipulacyjnych.</p>
<p>8. Klauzula przeszacowania</p>	<p>Ubezpieczyciel zobowiązuje się pokryć ochroną ubezpieczeniową wzrost wartości środków trwałych wynikający z przeszacowania.</p>
<p>9. Klauzula zabezpieczeń</p>	<p>Ubezpieczyciel akceptuje istniejący stan wszystkich zabezpieczeń w dniu zawarcia umowy.</p>
<p>10. Klauzula odpowiedzialności</p>	<p>Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia.</p>
<p>11. Klauzula zbiegu roszczeń</p>	<p>Ubezpieczyciel nie ma prawa odmówić likwidacji szkody i wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy roszczenie o zadośćuczynienie powstałej szkodzie może być skierowane do osób trzecich (sprawcy zdarzenia) oraz gdy odszkodowanie przysługuje z umów ubezpieczenia zawartych przez osoby trzecie.</p>
<p>12. Klauzula okolicznościowa</p>	<p>Automatyczną ochroną ubezpieczeniową objęte jest każde mienie, w którego posiadanie wejdzie Ubezpieczający (kupno, dzierżawa, leasing, najem, użyczenie itp.), jak również zwiększenia wartości własnych środków trwałych i nakładów inwestycyjnych w obce środki, wskutek wykonania inwestycji, modernizacji i innych czynności podnoszących ich wartość - w okresie pomiędzy datą ustalenia sum ubezpieczenia do zawarcia umów ubezpieczenia a datą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. Rozliczenie składki następuje pro rata w ciągu 30 dni od rozpoczęcia okresu ubezpieczenia, na podstawie oświadczenia ubezpieczającego.</p>
<p>13. Klauzula ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych.</p>	<p>Strony umowy zgodnie przyjęły, iż zakres ubezpieczenia obejmuje szkody (bezpośrednie i pośrednie) powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlanych, montażowych, demontażowych, i/lub instalacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem tych robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę.</p> <p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mienia będącego przedmiotem wymienionych wyżej robót – do limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, - w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia tego mienia.
<p>14. Klauzula limitów i braku konsumpcji</p>	<p>Jeżeli w konstrukcji umów ubezpieczenia przyjęte zostaną limity zakładające konsumpcję sumy ubezpieczenia, Ubezpieczający ma prawo do jednokrotnego odnowienia limitu z niezmienioną stawką. Składka zostanie naliczona systemem pro rata temporis za okres od momentu odtworzenia sumy ubezpieczenia/gwarancyjnej lub limitu do końca trwania okresu ubezpieczenia. Płatność składki z tytułu odtworzenia sumy ubezpieczenia/gwarancyjnej lub limitu - na podstawie otrzymanego dokumentu</p>

	<p>ubezpieczeniowego.</p> <p>W przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia (tzn. suma ubezpieczenia poszczególnego składnika majątkowego nie ulega pomniejszeniu o wartość wypłaconego odszkodowania).</p>
15. Klauzula płatności rat	<p>W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych lub żądania zapłaty pozostałych rat. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatą uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek Ubezpieczyciela.</p>
16. Klauzula czasu ochrony	<p>Brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek z rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia, nie skutkuje także zawieszeniem udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W tym wypadku Ubezpieczyciel wyznaczy nowy termin zapłaty zaległej składki i wezwie ubezpieczającego do jej zapłaty. Brak płatności w dodatkowym terminie będzie skutkował brakiem odpowiedzialności.</p>
17. Klauzula przewłaszczenia	<p>W przypadku przewłaszczenia na zabezpieczenie lub zastawu składników majątku przedsiębiorstwa, ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa lecz jest kontynuowana na dotychczasowych warunkach; chyba że strony umówią się inaczej.</p>
18. Klauzula rozstrzygania sporów	<p>Spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby Ubezpieczającego.</p>
19. Klauzula 72 godzin	<p>Na podstawie niniejszej klauzuli, z zachowaniem pozostałych warunków ubezpieczenia, ustala się, że za jedno zdarzenie szkodowe w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, limitów oraz franszyzy redukcyjnej określonej w polisie uważa się szkody (serię szkód) spowodowane działaniem powodzi, huraganu lub gradu, powstałe w okresie 72 godzin od momentu powstania pierwszej szkody.</p>
20. Klauzula wzrostu ryzyka	<p>Jeżeli Ubezpieczający / Ubezpieczony nie dopełnił obowiązku zawiadomienia zakładu ubezpieczeń o fakcie, który może powodować wzrost ryzyka wystąpienia szkody, to w razie wystąpienia szkody zakład ubezpieczeń jest dalej zobowiązany do świadczenia odszkodowania, o ile zaniedbanie tego obowiązku nie było działaniem umyślnym reprezentantów Ubezpieczonego.</p>
21. Klauzula kosztów dodatkowych	<p>Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty dodatkowe bezpośrednio związane z zaistniałą szkodą (bez konieczności uzyskania wcześniejszej akceptacji Ubezpieczyciela) w tym m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. koszty akcji ratowniczej, 2. koszty wynikające ze zniszczenia i utraty mienia, powstałe na skutek akcji ratowniczej, 3. koszty – nawet bezskutecznego - ratowania i zabezpieczenia mienia przed szkodą lub zmniejszenia rozmiaru szkody (w tym koszty dozoru), 4. koszty restytucji mienia przez wyspecjalizowane podmioty, 5. koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w tym koszty rozbiórki i demontażu, koszty transportu, utylizacji itp., 6. koszty powołania ekspertów, rzeczoznawców i konsultantów, 7. koszty odtworzenia i przygotowania dokumentacji przedsiębiorstwa, 8. zwiększone koszty odtworzenia maszyn wykonanych na specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, naprawą lub montażem oraz wszelkie inne wydatki tego typu, 9. koszty napraw ekspresowych - wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z włączeniem frachtu lotniczego). <p>Limit odpowiedzialności (dodatkowa suma ubezpieczenia ponad limity gwarantowane przez OWU oraz sumy ubezpieczenia w poszczególnych ryzykach): 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.</p>
22. Klauzula wyłączenia regresu (dot. art. 828 § 2 k.c.)	<p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia przeciwko osobom fizycznym zatrudnionym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej. Nie przechodzą na Ubezpieczyciela również roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (samozatrudnienie). Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w</p>

	<p>sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.</p>
<p>23. Klauzula przeniesienia mienia</p>	<p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż w momencie przeniesienia zakładu lub jego części (np. mienia, środków trwałych) do innej lokalizacji (w tym do lokalizacji nowo uruchamianej) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za przeniesioną część zakładu lub składniki mienia bez konieczności zawiadamiania go o tym fakcie przez Ubezpieczającego <u>Dotyczy wszystkich ryzyk</u></p>
<p>24. Klauzula odbudowy w innej lokalizacji</p>	<p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, iż w przypadku szkody objętej ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel zezwala, aby uszkodzone mienie mogło być przywrócone do poprzedniego stanu w dowolnie wybranej lokalizacji według uznania Ubezpieczającego/Ubezpieczonego oraz w sposób odpowiadający wymogom Ubezpieczającego / Ubezpieczonego pod warunkiem, że nie powoduje to wzrostu odpowiedzialności Ubezpieczyciela. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk</u></p>
<p>25. Klauzula postępowania</p>	<p>Ubezpieczyciel zobowiązany jest prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.</p>
<p>26. Klauzula likwidacji szkody</p>	<p>Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony umowy uzgodniły, iż Ubezpieczyciel nie może powoływać się na fakt braku pozostawienia bez zmian miejsca szkody, jeżeli nie rozpoczął likwidacji szkody w ciągu 48 godzin od momentu otrzymania zawiadomienia o szkodzie. Ubezpieczający może niezwłocznie przystąpić do likwidacji szkody, jeżeli jest to niezbędne w celu przywrócenia lub utrzymania dostaw energii elektrycznej oraz serwerów.</p>
<p>27. Klauzula warunków i taryf</p>	<p>W przypadku włączania do ochrony nowych przedmiotów, doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższenia sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz wysokości składek obowiązujące w stosunku do polisy zasadniczej. W przypadku wyłączenia części mienia z polisy ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel nie będzie stosował potrąceń z tytułu kosztów administracyjnych.</p>
<p>28. Klauzula ubezpieczenia mienia przewożonego w pojazdach</p>	<p>Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem z pojazdu lub kradzieży pojazdu wraz ze sprzętem pod warunkiem, że pojazd ten posiada twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), a w chwili kradzieży był prawidłowo zamknięty na klucz (nie dotyczy sprzętu znajdującego się na pojeździe). Wymóg dotyczący zabezpieczenia pojazdu nie jest stosowany w trakcie pracy jak również w trakcie ruchu pojazdu. W pozostałych przypadkach, w sytuacji gdy pojazd nie był zabezpieczony zgodnie z powyższymi wymogami, każdy zabór mienia będzie potraktowany, jako kradzież zwykła lub rabunek. W przypadku kradzieży zwykłej obowiązywać będzie limit ustanowiony na to ryzyko. Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyk kradzieżowych funkcjonuje przez całą dobę bez wymogu pozostawiania pojazdu na parkingu strzeżonym.</p>
<p>29. Definicja opadów śniegu</p>	<p>Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody wynikłe z obfitych opadów śniegu, które spowodują uszkodzenie konstrukcji budynku od ciężaru śniegu lub zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu; zakresem ochrony objęte jest również zawalenie się pod wpływem ciężaru śniegu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.</p>
<p>30. Definicja uderzenia pojazdu</p>	<p>Za szkodę spowodowaną uderzeniem pojazdu uważa się każde uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia powstałe w wyniku bezpośredniego uderzenia pojazdu drogowego (w tym pojazdu wolnobieżnego typu wózki widłowe itp.) lub szynowego, z włączeniem szkód spowodowanych przez pojazdy eksploatowane przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność lub pracujące na jego rzecz.</p>
<p>31. Definicja ryzyka przepięć</p>	<p>Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w szczególności spowodowane uderzeniem pioruna w instalacjach elektrycznych i sieciach energetycznych, zjawiskami pochodnymi, działaniem pola elektromagnetycznego, indukcji itp.) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego.</p>
<p>32. Definicja wandalizm</p>	<p>Uszkodzenie, zniszczenie mienia w związku z dokonaniem lub usiłowaniem dokonania kradzieży z włamaniem lub rabunku.</p>

33. Definicja dewastacji	Uszkodzenie, zniszczenie, utrata mienia w wyniku działania osób trzecich wewnątrz lokalu jak i z zewnątrz lokalu bez zajścia kradzieży z włamaniem.
34. Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia	<p>Strony umowy zgodnie przyjęły, iż Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane stanowiące między innymi wyposażenie bądź urządzenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych. Ubezpieczeniem obejmuje się między innymi: szyby okienne i drzwiowe (w tym szyby specjalne tj. szyby antywłamaniowe); płyty szklane warstwowe i inne; oszklenia ścienne i dachowe; płyty szklane stanowiące składowe części mebli, stołów, lad oraz gablot; szklane przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin; tablice reklamowe, szyldy i gabloty (ze szkła, plastiku itp.), neony; reklamy świetlne; tablice świetlne i elektroniczne; witraże; lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach; szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, podłóg, słupów i filarów. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także mienie, które ze względu na swoją specyfikę i przeznaczenie znajduje się poza budynkiem lub lokalem.</p> <p>Ubezpieczyciel pokrywa również:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koszty ustawienia rusztowań lub dźwigu, - koszty wykonania napisów reklamowych i informacyjnych znajdujących się na ubezpieczonych przedmiotach, - koszty transportu, montażu, demontażu, - koszty pokrycia oszkleń folią antywłamaniową i inną, - koszty usług ekspresowych. <p>Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia</p>
35. Klauzula katastrofy budowlanej	<p>Strony umowy zgodnie przyjęły, iż niniejszą klauzulą rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w następstwie katastrofy budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów .</p> <p>Nie jest katastrofą budowlaną:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany, 2. uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, 3. awaria instalacji.
36. Klauzula aktów terroryzmu i zamieszek	<p>Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, iż :</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w następstwie aktów terrorystycznych, rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem przemocy lub próby zastraszania społeczeństwa lub jego części w celu osiągnięcia korzyści politycznych, ideologicznych, ekonomicznych, religijnych lub społecznych. • Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek lub niepokojów społecznych, rozumianych jako zniszczenie lub uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia. <p>Limit odpowiedzialności : 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia</p>
37. Klauzula kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych	<p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że jeśli po powstaniu szkody jakakolwiek instytucja państwowa zabroni odtworzenia mienia, zezwoli na jego odtworzenie w formie mniej korzystnej dla Ubezpieczonego lub zażąda pewnych honorariów czy składek, jako wstępny warunek odtworzenia mienia, wówczas Ubezpieczyciel wyraża zgodę na zapłacenie Ubezpieczonemu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - różnicy między kosztem odtworzenia mienia, takiego jakie Ubezpieczony poniósłby, gdyby odtwarzał je wg stanu sprzed szkody a kosztem faktycznie poniesionym na odbudowę, która po dostosowaniu się od przepisów organów państwowych, jest mniej korzystna dla Ubezpieczonego, - kosztów i strat związanych z dodatkowym przestojem lub zwiększeniem szkody, którego przyczyną będzie decyzja organów państwowych lub przepis, do stosowania się którego Ubezpieczony będzie zobowiązany a który uniemożliwi lub utrudni odtwarzanie mienia bez zbędnej zwłoki, - wszelkie honoraria i inne opłaty niezbędne do uzyskania zgody na odbudowę Ubezpieczonego mienia, - inne kwoty poniesione przez Ubezpieczonego na dokonanie zmian w specyfikacji

	poniesione w związku ze zmianą planów. Limit odpowiedzialności z tytułu niniejszej klauzuli wyniesie 500.000 zł ponad sumę ubezpieczenia, na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
38. Klauzula wypłaty zaliczki	Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia strony postanowiły, że w razie wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie zawartej umowy Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczonemu zaliczkę w wysokości 50% szacowanej wysokości odszkodowania. Zaliczka zostanie wypłacona w terminie 14 dni od daty złożenia przez Ubezpiezonego wniosku wraz ze wstępnym kosztorysem. Warunkiem wypłaty zaliczki jest stwierdzenie przesłanek potwierdzających odpowiedzialność ubezpieczyciela za przedmiotową szkodę.
39. Procedura likwidacji szkód majątkowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Niedopełnienie tego obowiązku przez Ubezpieczającego nie będzie miało wpływu na uznanie przez Ubezpieczyciela roszczenia oraz ustalenie jego wysokości pod warunkiem, że niezgłoszenie szkody nie wpłynęło na zwiększenie wartości szkody lub jej rozmiarów. 2. Ubezpieczyciel zobowiązany jest prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie karne lub cywilne w sprawie dotyczącej szkody. 3. Ubezpieczający ma prawo do niezwłocznej likwidacji skutków szkody przed dokonaniem oględzin przez Ubezpieczyciela, gdy jej charakter powoduje istotne zakłócenia w pracy przedsiębiorstwa lub dostawach mediów pod warunkiem, iż szkoda taka zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. 4. Odszkodowanie każdorazowo jest powiększone o koszty akcji ratowniczej, czynności mających na celu zapobieżenie powstaniu bądź zwiększeniu szkody, ekspertyz szkodowych oraz inne koszty, zgodnie z klauzulą kosztów dodatkowych i pozostałymi postanowieniami szczególnymi.
42. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia	Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia, w przypadku których sumy ubezpieczenia określone dla tych pozycji nie wystarczą (np.: ze względu na niedoubezpieczenie lub wysokie koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem szkody, wzrost cen materiałów budowlanych w przeciągu okresu ubezpieczenia, system wypłaty odszkodowania przyjęty w OWU) na odtworzenie zniszczonego majątku. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000 złotych.

Integralną częścią załącznika OPZ stanowią dodatki:

- dodatek nr 1 – wykaz szkodowości
- dodatek nr 2 – opis ryzyka i zabezpieczeń
- dodatek nr 3 – wykaz pojazdów,
- dodatek nr 4 – wykaz mienia
- dodatek nr 5 – wykaz sprzętu elektronicznego,
- dodatek nr 6 - KRS